ESTADO DE RONDONIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°.028/GV/AVB/2019 Nova Mamoré, 03 de maio de 2019.

limo. Sr.
ADEMIR PESSOA
MD -  2 ° Sargento 3. CIA
NOVA MAMORÉ -  RO

Prezado Senhor,

Tendo vista a crescente onde de assaltos e roubos em nosso município

muitos destes acontecimentos estão acontecendo na zona rural, região de inúmeros

moradores, assim com a crescente insegurança em que vive nossos cidadãos em face da

falta de medidas protetivas e preventivas eficientes, em virtude do número pequeno do

efetivo de profissionais locados na 3.a CIA deste município, venho através deste, solicitar a

Vossa Senhoria que seja providenciada a solicitação de um número maior de policiais

militares, para assim assegurar aos munícipes mais segurança.

participação do COE, tal solicitação se faz em virtude de sermos uma região que faz

fronteira com a Bolívia, e muitos dos veículos assaltados em nosso município e municípios

vizinhos, passam por Nova Mamoré até chegar as vias de acesso para atravessarem

através do rio Madeira.

Salientamos que é de grande interesse de toda a população de Nova Mamoré , e

dos municípios vizinhos a implantação de um sistema de segurança mais eficaz para

prevenir e coibir a ação dos criminosos em nossa cidade, como tem sido demonstrado e

evidenciado pela população, onde aumentou consideravelmente o número de assaltos de e

roubos de veículos, a comunidade urbana e rural estão totalmente sentindo-se inseguros

com os constantes assaltos vivenciados ultimamente na região.

Vale ressaltar que seria de grande valia termos em nosso município a

Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos de

mais elevada estima e consideração.

Atenciosame

ANTONIO BARROS VIANA
VEREADOR SD

Avenida Desiderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

pM f.6.09327-í*
6(^50 ri

0 2 .os. 2ol<h M* LOhot

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br